
 
DT IX – CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 

 
80133 – Napoli, Via A. De Gasperi,20 

Tel. 081-19334144 - 130 
dir.campania@pec.adm.gov.it / dir.campania.aagg.acquisti@adm.gov.it 

 

 
Prot.: 306/RI  Napoli, 17 gennaio 2022 

 
 

  
OGGETTO: Richiesta di Offerta su Me.PA con il criterio del prezzo più basso avente ad oggetto 

l’acquisto di dispositivi di protezione individuale e test – covid-19 e la rispettiva 
consegna presso le sedi degli uffici di pertinenza di questa Direzione regionale. 
Esclusione e Ammissione alla valutazione delle offerte economiche. 

 
DETERMINAZIONE 

VISTO il D.lgs. 30.07.1999, n. 300, recante la riforma dell'organizzazione del Governo a 
norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che reca norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione; 
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 77; 
 
VISTO il Manuale dell’Attività Negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTE le linee guida ANAC n. 3 in materia di “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
 
VISTO il disciplinare di gara allegato agli atti della gara in oggetto; 
 
Considerato che: 

− con determina n. 54/2021, prot. 2372/RI del 29.11.2021, è stata indetta la presente 
procedura, attivando la RDO n. 2911104 distinta in due lotti; 
 

− sono stati invitati in automatico dal sistema n. 706 operatori economici; 
 
− alla scadenza del termine assegnato, sono pervenute n. 10 offerte dei sotto elencati operatori 

economici: 

ADM.DGDR0105.REGISTRO INTERNO.0000306.17-01-2022-R

mailto:dir.campania@pec.adm.gov.it


 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

2 
 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione Lotti a cui ha 
partecipato 

Data 
presentazione 

offerta 

1 MEDLINE SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 2 06/12/2021 
17:48:51 

2 LIES S.R.L 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 02/12/2021 
15:35:51 

3 
FARMACIE INTERNAZIONALI DI 
PARISI FERNANDA E NINNI 
BARBARA SAS 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 16/12/2021 
16:41:01 

4 AIESI HOSPITAL SERVICE 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 2 10/12/2021 
19:04:07 

5 CAPRI 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 14/12/2021 
16:53:47 

6 M.G.M. LABSERVICE SNC DI 
CESARANO MAURIZIO & C. 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 2 16/12/2021 
17:20:31 

7 ADV CERBONE SOLUTION S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 2 16/12/2021 
16:57:04 

8 CAVALLARO 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 16/12/2021 
09:47:40 

9 LA. RA. MEDICA DI LAUDATO 
RAFFAELE 

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1, Lotto 2 16/12/2021 
16:25:30 

10 ARPAIA S.R.L. 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

Lotto 1 13/12/2021 
19:19:24 

 
− a seguito dell’esame della documentazione amministrativa presentata, finalizzato a verificare 

la corrispondenza tra quanto prodotto dagli offerenti e quanto richiesto e previsto negli atti 
di gara, si è ritenuto necessario ricorrere all’istituto del “soccorso istruttorio” previsto 
dall’art. 83, comma 9, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., al fine di procedere alla verifica della 
sussistenza dei requisiti richiesti dalla documentazione di gara mediante la richiesta di 
produzione, integrazione, regolarizzazione di atti e/o di dichiarazioni rese in sede di 
presentazione della domanda di partecipazione, per i seguenti operatori economici: 



 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

3 
 

 

# Denominazione concorrente 
1 MEDLINE SRL 
2 LIES S.R.L 
3 M.G.M. LABSERVICE SNC DI CESARANO MAURIZIO & C. 
4 ADV CERBONE SOLUTION S.R.L. 
5 CAVALLARO 
6 LA. RA. MEDICA DI LAUDATO RAFFAELE 
7 ARPAIA S.R.L. 

 
− in esito alla suddetta procedura del soccorso istruttorio, è stata acquisita e valutata 

favorevolmente la documentazione amministrativa trasmessa dagli operatori economici 
interpellati, ad eccezione della Arpaia s.r.l. che non ha riscontrato la richiesta di soccorso 
istruttorio prot. n. 244/RU del 05.01.2022. 
 

Tanto visto e considerato, che è parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

− di procedere all’esclusione dalla presente procedura di gara dell'operatore economico 
ARPAIA S.R.L. in considerazione del mancato riscontro alla richiesta di soccorso 
istruttorio prot. n. 244/RU del 05.01.2022, per la regolarizzazione della documentazione 
amministrativa presentata; 

 
− di procedere all’ammissione di tutti gli altri operatori economici concorrenti e di seguito 

elencati alla fase successiva della procedura di gara, inerente alla valutazione dell’offerta 
economica, attraverso le modalità operative previste dal portale di acquistinretepa: 

 

# Denominazione concorrente Lotti a cui ha 
partecipato 

1 MEDLINE SRL Lotto 2 
2 LIES S.R.L Lotto 1 

3 FARMACIE INTERNAZIONALI DI PARISI FERNANDA E NINNI 
BARBARA SAS Lotto 1 

4 AIESI HOSPITAL SERVICE Lotto 1, Lotto 2 
5 CAPRI Lotto 1 
6 M.G.M. LABSERVICE SNC DI CESARANO MAURIZIO & C. Lotto 1, Lotto 2 



 
DT IX - CAMPANIA 
Ufficio Affari generali 
Sezione Acquisti 
 
 

4 
 

# Denominazione concorrente Lotti a cui ha 
partecipato 

7 ADV CERBONE SOLUTION S.R.L. Lotto 1, Lotto 2 
8 CAVALLARO Lotto 1 
9 LA. RA. MEDICA DI LAUDATO RAFFAELE Lotto 1, Lotto 2 

 

− di procedere agli adempimenti pubblicitari di cui all’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 
 

− di provvedere agli obblighi di informazione di cui art. 76 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 
Al presente atto è possibile fare ricorso al tribunale amministrativo regionale competente, nei 
modi e nei tempi previsti dalle disposizioni vigenti.  

 
 

Titolare IDR: Rosario Alfieri 
         Il Dirigente dell’Ufficio 

                                                                                                       Carmelina Marrone 1 

                                                 
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


